
МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

07.12.2022 г.                                                                                                         № 620 

 
Об итогах муниципального этапа 

 XIV региональной олимпиады  

младших школьников 
 

      В соответствии с Положением об областной олимпиаде младших школьников, 

утвержденным департаментом образования и молодежной политики 

Владимирской области, приказом МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» № 577 от 18.11.2022 г., 5 декабря  2022 года был проведен  

муниципальный этап XIV областной Олимпиады младших школьников (далее – 

Олимпиада). 

 П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты олимпиады (Приложение 1 и 2). 

2. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим   

    победителей и призеров олимпиады (Приложение 1). 

4. Районному методическому кабинету (О.А. Сибилёва) наградить грамотами и 

подарками победителей и призеров Олимпиады. 

  

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего районным   

     методическим кабинетом О.А. Сибилёву. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                     Е.В. Антонова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МУ «Управление 

образования администрации  

Петушинского района» 

620  от 07.12.2022  

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

муниципального этапа 

XIV региональной олимпиады 

младших школьников 

05 декабря 2022  г. на базе МБОУ СОШ №1 г. Петушки состоялся 

муниципальный этап XIV областной Олимпиады младших школьников. В 

Олимпиаде приняли участие 101 обучающийся 4 класса из 21 образовательных 

учреждений района: 
 МБОУ Лицей им. ак. И.А. Бакулова пос. Вольгинский 

 МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки 

 МБОУ СОШ пос. Городищи 

 МБОУ Костеревская СОШ №1 

 МБОУ Костеревская СОШ №2 

 МБОУ Костеревская СОШ №3 

 МБОУ Марковская ООШ 

 МБОУ НОШ г. Покров 

 МБОУ Пекшинская СОШ 

 МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

 МБОУ СОШ №2 г. Покров 

 ЧОУ Православная начальная школа г. Петушки 

 МБОУ Санинская СОШ 

 МБОУ СОШ №3 г. Петушки 

 МБОУ Аннинская СОШ 

 МБОУ Глубоковская ООШ 

 МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

 МБОУ СОШ №1 г. Покров 

 МБОУ Липенская ООШ 

 МБОУ Воспушинская ООШ 

 МБОУ Костинская ООШ 

 

Согласно Положению о проведении XIV региональной олимпиады младших 

школьников, проверка работ муниципального этапа олимпиады осуществлялась 

членами муниципального жюри в составе:   

ОО ФИО 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Мартыненко Светлана Ивановна 

МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки Чекмарёва Елена Васильевна 

МБОУ Марковская ООШ Макарова Ирина Владимировна 

МБОУ Пекшинская СОШ Маслова Галина Владимировна 

МБОУ СОШ пос. Городищи Маслобоева Ольга Игоревна 



МБОУ НОШ г. Покров Левина Марина Геннадьевна   

МБОУ Аннинская СОШ Филюк Юлия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки Садовникова Анна Александровна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки Волынец Таисия Анатольевна 

МБОУ Глубоковская ООШ Козлова Татьяна Николаевна 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки Вершинина Анна Владимировна 

МБОУ Костеревская СОШ №1 Клобукова Ольга Юрьевна 

МБОУ Костеревская СОШ №1 Новикова Юлия Юрьевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров Матвеева Наталья  Николаевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров Петрушкина  Ольга  Константиновна 

ЧОУ Православная начальная школа Федулова Светлана Владимировна 

МБОУ Липенская ООШ Резниченко Ольга Владимировна 

 

Победители и призеры олимпиады определялись оргкомитетом  Олимпиады, 

исходя из данных протоколов проверки по каждому предмету. С целью обеспечения 

объективности оценивания, работы участников были обезличены и закодированы. 

После проведения экспертизы работ, жюри фиксировало результат каждого участника 

в рабочем (обезличенном) протоколе. После подведения итогов и определения 

победителей и призеров по предмету, председателем жюри заполнялся итоговый 

протокол. Члены жюри ознакомлены с итоговым протоколом. 

 Победителями и призерами считаются учащиеся, набравшие наибольшее 

количество баллов и перешагнувшие порог 50% от максимального количества баллов 

по предмету. Победителями и призерами считаются 20% от общего количества 

фактически присутствующих участников по предмету. В случае если по предмету 

несколько участников набрали одинаковое количество баллов, они занимают место в 

рейтинговой таблице в алфавитном порядке, но имеют одинаковый статус 

(победитель, призер). Полные протоколы проверки приведены в Приложении 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МУ «Управление 

образования администрации  

Петушинского района» 

620  от 07.12.2022  

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады младших школьников 2022 

 

Окружающий мир 

1 Батарин Матвей 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 4 Вадавая Елена 

Николаевна 

18б (50%) Победитель 

Математика 

1 Саяпин Максим 

Александрович 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

4 Зинкевич Наталья 

Ивановна 

24б (75%) Победитель 

2 Арефьев Андрей 

Николаевич 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

4 Сметанина Марина 

Петровна 

21б (65%) Призер (2 место) 

3 Чижаев Макар 

Иванович 

МБОУ СОШ пос. Городищи 4 Крапивина Светлана 

Анатольевна 

20б (63%) Призер (3 место) 

4 Шилов Николай 

Андреевич 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

4 Дианова Галина 

Алексеевна 

19,5б (60%) Призер (4 место) 

Литературное чтение 

1 Зоткина Полина 

Максимовна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 4 Волынец Таисия 

Анатольевна 

34б (92%) Победитель 

2 Годына Илья 

Вадимович 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

4 Зинкевич Наталья 

Ивановна 

30б (81%) Призер (2 место) 

3 Гилева Ева 

Александровна 

МБОУ СОШ пос. Городищи 4 Мусатова Юлия 

Григорьевна 

29б (78%) Призер (3 место) 

4 Поляков Артем 

Витальевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№2 

4 Моисеева Людмила 

Михайловна 

29б (78%) Призер (4 место) 

5 Пылаева Ярослава 

Вадимовна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

4 Мартыненко Светлана 

Ивановна 

29б (78%) Призер (5 место) 



6 Хурда Мария 

Михайловна 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 4 Вершинина Анна 

Владимировна 

29б (78%) Призер (6 место) 

Русский язык 

1 Нестерова 

Владислава 

Егоровна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

4 Клобукова Ольга 

Юрьевна 

26б (81%) Победитель 

2 Афанасьева Анна 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 4 Зыкова Ольга Сергеевна 24,5б (77%) Призер (2 место) 

3 Викарчук Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 4 Садовникова Анна 

Александровна 

24б (75%) Призер (3 место) 

4 Клинкова Варвара 

Романовна 

МБОУ Марковская ООШ 4 Макарова Ирина 

Владимировна 

24б (75%) Призер (4 место) 

5 Порошина Арина 

Григорьевна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

4 Юсовских Людмила 

Евгеньевна 

24б (75%) Призер (5 место) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол муниципального этапа олимпиады младших школьников 
2022 года по литературному чтению 

 Дата проведения 05.12.2022 года 
Число участников: 29 

Максимальное количество баллов: 37 

№ 

п/п 

Шиф

р 

участ

ника 

ФИО 

участника 

ОО ФИО педагога Задания и результат Общее 

кол-во 

баллов 

% 

макс. 

возм. 

баллов 

место статус 

1 2 3 4 5 6 

1.1 1.2 1.3 1.4 2.

1 

2.

2 

2.

3 

2.

4 

3.1 3.2 

1.  Л1 Кудряшова 

Дарина 

Никитична 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Юсовских 

Людмила 

Евгеньевна 

1 1 5 2 1 1 1 0 2 1 3 4 4 26 70 10 Участн

ик 

2.  Л2 Никитина 

Василиса 

Олеговна 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Дианова Галина 

Алексеевна 

1 1 5 2 1 1 1 0 0 2 2 2 2 20 54 21 Участн

ик 

3.  Л3 Пылаева 

Ярослава 

Вадимовна 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Мартыненко 

Светлана 

Ивановна 

1 0 5 2 1 1 1 0 2 1 6 4 5 29 78 5 Призёр 

4.  Л4 Граудиньш 

Вадим Янович 

МБОУ 

«Воспушинск

ая ООШ» 

Зайцева 

Анастасия 

Вениаминовна 

Отсутствовал 



5.  Л5 Годына Илья 

Вадимович 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Зинкевич 

Наталья 

Ивановна 

1 3 3 2 1 1 1 0 2 1 6 4 5 30 81 2 Призёр 

6.  Л6 Атлуханов 

Роман 

Романович 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 

1 3 5 2 1 1 1 2 0 1 4 5 8 28 76 8 Участн

ик 

7.  Л7 Полетаев Захар 

Владимирович 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 

0 3 5 0 1 1 1 0 2 0 4 2 5 24 65 16 Участн

ик 

8.  Л8 Фулжер 

Максим 

Валентинович 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 

1 3 5 1 1 1 1 0 0 1 7 4 3 28 76 9 Участн

ик 

9.  Л9 Константинова 

Александра 

Николаевна 

МБОУ 

«Глубоковска

я ООШ» 

Козлова Татьяна 

Николаевна 

1 1 2 0 1 0 0 0 2 1 1 0 4 13 35 25 Участн

ик 

10.  Л10 Гилева Ева 

Александровна 

МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Мусатова Юлия 

Григорьевна 

1 3 5 2 1 1 2 2 1 1 5 0 5 29 78 3 Призёр 

11.  Л11 Скрипкарь 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина 

Светлана 

Анатольевна 

Отсутствовал 

12.  Л12 Комарова 

Ксения 

Михайловна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова Ольга 

Юрьевна 

1 3 5 0 1 0 0 2 2 0 0 0 4 18 49 22 Участн

ик 

13.  Л13 Андреев 

Михаил 

Николаевич 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина 

Виктория 

Николаевна 

1 1 5 2 1 1 1 0 2 0 6 4 4 28 76 7 Участн

ик 



14.  Л14 Долгушин 

Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина 

Владимировна 

1 3 5 2 1 1 0 0 0 1 3 2 5 24 65 13 Участн

ик 

15.  Л15 Захарова 

Таисия 

Захаровна 

МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина 

Владимировна Отсутствовала 

16.  Л16 Павлова Арина 

Дмитриевна 

МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина 

Геннадьевна 

1 2 5 2 1 1 1 2 0 0 5 0 4 24 65 14 Участн

ик 

17.  Л17 Киселева 

София 

МБОУ 

Пекшинская 

СОШ 

Маслова Галина 

Владимировна 

1 3 3 2 1 0 1 2 0 0 0 3 5 21 57 17 Участн

ик 

18.  Л18 Малкова 

Полина 

Олеговна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Зыкова Ольга 

Сергеевна 

1 3 3 2 1 1 1 0 0 0 3 1 5 21 57 19 Участн

ик 

19.  Л19 Ляпина Ксения 

Максимовна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Рулева Элия 

Халитовна 

1 0 1 2 1 0 1 0 2 2 6 1 4 21 57 18 Участн

ик 

20.  Л20 Назарова 

Марьяна 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Евтеева Наталья 

Владимировна 

1 0 5 2 1 0 0 0 2 1 3 1 4 20 54 20 Участн

ик 

21.  Л21 Першикова Ева 

Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Курбатова 

Надежда 

Викторовна 

0 0 5 1 0 1 1 2 2 0 6 4 2 24 65 15 Участн

ик 

22.  Л22 Орлова 

Настасья 

Сергеевна 

 

МБОУ СОШ 

№2 г.Покров 

Карпова Татьяна 

Николаевна 

 

1 0 5 2 1 1 1 0 0 0 0 0 1 12 32 26 Участн

ик 

23.  Л23 Кортелева 

Лидия 

Олеговна 

МБОУ СОШ 

№2 г.Покров 

Карпова Татьяна 

Николаевна 

1 2 5 1 1 0 0 0 2 1 0 0 4 17 46 23 Участн

ик 

24.  Л24 Хурда Мария 

Михайловна 

МБОУ СОШ 

№2 

Вершинина Анна 

Владимировна 

1 0 4 2 1 1 1 0 2 2 6 4 5 29 78 6 Призёр 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г.Петушки 

25.  Л25 Зоткина 

Полина 

Максимовна 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Волынец Таисия 

Анатольевна 

1 3 5 2 1 1 1 2 2 1 7 3 5 34 92 1 Победи

тель 

26.  Л26 Иванова 

Вероника 

Васильевна 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Садовникова 

Анна 

Александровна 

1 0 5 1 1 1 0 0 2 0 3 0 2 16 43 24  

27.  Л27 Гнусарева 

Эвелина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Вадавая Елена 

Николаевна 

1 2 5 0 1 1 1 2 0 0 4 4 3 24 65 12  

28.  Л28 Гатилина Кира 

Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№ 3 

г.Петушки 

Васина Галина 

Анатольевна 

1 3 5 2 1 1 0 0 0 0 4 2 5 24 65 11  

29.  Л29 Поляков Артем 

Витальевич 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №2 

Моисеева 

Людмила 

Михайловна 

1 3 5 1 1 1 1 2 0 2 4 4 4 29 78 4 Призёр 



Итоговый протокол муниципального этапа олимпиады младших школьников 
2022 года по математике 

Дата проведения 05.12.2022 года 
Число участников: 23 

Максимальное количество баллов: 32 

№ 

п/п 

Шиф

р 

участ

ника 

ФИО 

участника 

ОО ФИО педагога Задания и результат Общее 

кол-во 

баллов 

% 

макс. 

возм. 

баллов 

место статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

А Б В Г А Б 

1.  М1 Арефьев 

Андрей 

Николаевич 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 

0,5 0 0,

5 

0,

5 

1 3,

5 

2,

5 

1 1 4 0 3 3,

5 

21 65 2 Призё

р 

2.  М2 Саяпин 

Максим 

Александрович 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Зинкевич 

Наталья 

Ивановна 

0,

5 

0 0,

5 

0,

5 

1,

5 

3,

5 

3 3 1 4 0 3 3,

5 

24 75 1 Побед

итель 

3.  М3 Микушева 

Анна 

Ильинична 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Зинкевич 

Наталья 

Ивановна 

0,

5 

0,

5 

0 0 0,

5 

2,

5 

1,

5 

3 3 0 1 3 3,

5 

19 59 5 Участ

ник 

4.  М4 Чижаев Макар 

Иванович 

МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина 

Светлана 

Анатольевна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

1 3,

5 

2 0 1 4 0 3 3,

5 

20 63 3 Призё

р 

5.  М5 Цепляев 

Константин 

Павлович 

МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Мусатова Юлия 

Григорьевна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

1 3 0,

5 

1 1 0 0 2 2 12,5 39 18 Участ

ник 

6.  М6 Мирзахмедов 

Азизбек 

Ильясович 

МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина 

Владимировна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

2 3 2 0 1 0 0 3 3,

5 

16,5 52 7 Участ

ник 

7.  М7 Кузнецов 

Артём 

МБОУ 

Марковская 

Макарова Ирина 

Владимировна 
Отсутствовал 



Викторович ООШ 

8.  М8 Гринчук 

Кирилл 

Иванович 

МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина 

Владимировна 
Отсутствовал 

9.  М9 Вассарайс 

Елена 

Романовна 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Дианова Галина 

Алексеевна 

0,

5 

0,

5 

0 0,

5 

1 3 2,

5 

0 1 0 0 3 3 15 47 12 Участ

ник 

10.  М10 Сакович 

Андрей 

Николаевич 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Юсовских 

Людмила 

Евгеньевна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

3 2,

5 

1 1 0 0 3 3 16 50 9 Участ

ник 

11.  М11 Шилов 

Николай 

Андреевич 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Дианова Галина 

Алексеевна 

0,

5 

0,

5 

0 0,

5 

0,

5 

3 2 1 1 0 4 3 3,

5 

19,5 60 4 Призё

р 

12.  М12 Володина 

Таисия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Рулева Элия 

Халитовна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

1 2,

5 

2,

5 

3 1 0 0 3 3,

5 

18,5 58 6 Участ

ник 

13.  М13 Худяков 

Никита 

Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Курбатова 

Надежда 

Викторовна 

0,

5 

0 0 0,

5 

1,

5 

2,

5 

2,

5 

1 1 0 0 3 2,

5 

15 47 13 Участ

ник 

14.  М14 Захарцева 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№2 

г.Петушки 

Вершинина 

Анна 

Владимировна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

1,

5 

1 2 1 1 0 0 3 3,

5 

15,5 48 10 Участ

ник 

15.  М15 Рогов Лев МБОУ 

Костинская 

Сарбасова 

Ирина 

0, 0, 0, 0, 0, 2, 2 1 1 0 0 3 3, 15,5 48 11 Участ



 
 
 
 

Евгеньевич ООШ Жабировна 5 5 5 5 5 5 5 ник 

16.  М16 Чан Ле Куок 

Вьет 

МБОУ 

«Глубоковска

я ООШ» 

Козлова Татьяна 

Николаевна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

1 0 0 0 0 0 0 0 3,5 10 21 Участ

ник 

17.  М17 Татарников 

Глеб Егорович 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки 

Волынец Таисия 

Анатольевна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

3,

5 

2,

5 

1 1 0 0 3 3 16,5 52 8 Участ

ник 

18.  М18 Бурмистров 

Арсений 

Александрович 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки 

Садовникова 

Анна 

Александровна 

0,

5 

0 0 0,

5 

1 3,

5 

2 1 1 0 0 1 3,

5 

14 44 15 Участ

ник 

19.  М19 Марков Антон 

Павлович 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки 

Садовникова 

Анна 

Александровна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

2,

5 

2 1 1 0 0 2 2,

5 

13,5 42 17 Участ

ник 

20.  М20 Фатхлисламова 

Маринэль 

МБОУ СОШ 

№ 3 

г.Петушки 

Васина Галина 

Анатольевна 

0,

5 

0,

5 

0 0 0,

5 

3 2,

5 

0 1 0 0 3 4 15 46 14 Участ

ник 

21.  М21 Копалиани 

Мариан 

Мерабович 

МБОУ СОШ 

№ 1 г.Покров 

Евтеева Наталья 

Владимировна 

0,

5 

0 0,

5 

0,

5 

0,

5 

2,

5 

2,

5 

0 1 0 0 3 3 14 44 16 Участ

ник 

22.  М22 Низамутдинов 

Ринат 

Фаритович 

МБОУ СОШ 

№ 1 г.Покров 

Зыкова Ольга 

Сергеевна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

1 1,

5 

2,

5 

0 1 0 0 0,

5 

2 10,5 33 19 Участ

ник 

23.  М23 Тагаддинова 

Милана 

Самировна 

МБОУ 

«Аннинская 

СОШ» 

Филюк Юлия 

Сергеевна 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

0,

5 

1 1,

5 

2 0 1 0 0 1 2 10,5 33 20 Участ

ник 



Протокол муниципального этапа олимпиады младших школьников 
2022 года по окружающему миру 
 Дата проведения 05.12.2022 года 

Число участников: 34 
Максимальное количество баллов: 35,5 

№ 

п/п 

Шиф

р 

участ

ника 

ФИО 

участника 

ОО ФИО педагога Задания и результат Общее 

кол-во 

баллов 

% 

макс. 

возм. 

баллов 

место статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1 3.2 3.3 

1.  О1 Шишкин 

Максим 

Павлович 

МБОУ 

Липенская 

ООШ 

Рябова Елена 

Анатольевна 

1

,

5 

1 1 0,

5 

1 2 3 1 1 3

,

5 

0 15,5 44 9 Участн

ик 

2.  О2 Малюкова 

Надежда 

Сергеевна 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Галимова Рукият 

Закарьяевна 

2 2 0 1 0 0 0 1

,

5 

1 0 3 10,5 30 20 Участн

ик 

3.  О3 Бондарева Вера 

Сергеевна 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Мартыненко 

Светлана 

Ивановна 

2 2 1 1 2 0 3,

5 

1 0 2 0 14,5 41 12 Участн

ик 

4.  О4 Ярошенко 

Михаил 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Мартыненко 

Светлана 

Ивановна 

2 2 1 0,

5 

3 1 3,

5 

2 0 2

,

5 

0 17,5 49 2 Участн

ик 

5.  О5 Раду Михаил 

Михайлович 

МБОУ 

«Воспушинск

ая ООШ» 

Зайцева 

Анастасия 

Вениаминовна 

1 0 1 0 0 0 0,

5 

1 0 0

,

5 

0 4 11 26 Участн

ик 



6.  О6 Саломов 

Нушервон 

Зухурбекович 

МБОУ 

«Воспушинск

ая ООШ» 

Зайцева 

Анастасия 

Вениаминовна 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 Участн

ик 

7.  О7 Рус Виктория 

Николаевна 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 
Отсутствовала 

8.  О8 Плотникова 

Мария 

Михайловна 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Зинкевич 

Наталья 

Ивановна 

2 2 1 1 3 0 0 0 0 4 0 13 37 15 Участн

ик 

9.  О9 Сыроежко 

Матвей 

Иванович 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 
Отсутствовал 

10.  О10 Тонконогова 

Мария 

Станиславовна 

МБОУ 

«Глубоковска

я ООШ» 

Козлова Татьяна 

Николаевна Отсутствовала 

11.  О11 Саблин 

Николай 

Викторович  

МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина 

Светлана 

Анатольевна 

2 2 1 0,

5 

3 0 3

,

5 

1 0 2 0 15 42 11 Участн

ик 

12.  О12 Чугунов Денис 

Игоревич 

МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Мусатова Юлия 

Григорьевна 
Отсутствовал 

13.  О13 Горохова 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова Ольга 

Юрьевна 

0

,

5 

2 1 1,

5 

3 1 4 0 0 2

,

5 

0 15,5 44 8 Участн

ик 

14.  О14 Потапова 

Александра 

Александровна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова Ольга 

Юрьевна 

1 0 2 1,

5 

3 1 2

,

5 

0 0 2 0 13 37 16 Участн

ик 



15.  О15 Галушко 

Михаил 

Сергеевич 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина 

Виктория 

Николаевна 

1 0 2 0 1 0 4 1 0 1

,

5 

0 10,5 30 19 Участн

ик 

16.  О16 Долгушин 

Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина 

Владимировна Отсутствовал 

17.  О17 Шеленёва 

Алексия 

Романовна 

МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина 

Владимировна Отсутствовала 

18.  О18 Крутова Елена 

Вячеславовна 

МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина 

Геннадьевна 

2

,

5 

0 1 1 2 0 2

,

5 

0 0 3 0 12 34 17 Участн

ик 

19.  О19 Орлова 

Александра 

Андреевна 

МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина 

Геннадьевна 

1 1 1 1,

5 

1,

5 

0 1 0 0 1

,

5 

0 8,5 24 21 Участн

ик 

20.  О20 Деменчук 

Анастасия 

МБОУ 

Пекшинская 

СОШ 

Маслова Галина 

Владимировна 

1 2 1 0,

5 

0 0 0

,

5 

0 0 2 0 7 20 23 Участн

ик 

21.  О21 Токарев 

Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Зыкова Ольга 

Сергеевна 

1

,

5 

2 1 1 2 1 3

,

5 

0 1 4 0 17 48 3 Участн

ик 

22.  О22 Махова 

Варвара 

Олеговна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Рулева Элия  

Халитовна 

1

,

5 

0 2 1

5 

3 0 4 0 1 3

,

5 

0 16,5 46 7 Участн

ик 

23.  О23 Чекменев 

Никита 

Константинови

ч 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Евтеева Наталья 

Владимировна 

1 1 0 1 0,

5 

0 1

,

5 

1 0 1

,

5 

0 7,5 21 22 Участн

ик 

24.  О24 Журавлев 

Михаил 

МБОУ СОШ Курбатова 

Надежда 

1 2 1 0 2 1 3

,

1 0 3 0 14,5 41 13 Участн



Михайлович №1 г.Покров Викторовна 5 ик 

25.  О25 Хачатрян 

Давид 

Аркадиевич 

МБОУ СОШ 

№2 г.Покров 

Карпова Татьяна 

Николаевна 

1 0 0 0,

5 

1 0 4 1 0 1

,

5 

0 9 25 25 Участн

ик 

26.  О26 Федюнин 

Арсений 

Михайлович 

МБОУ СОШ 

№2 г.Покров 

Карпова Татьяна 

Николаевна 

1 1 1 0,

5 

0 0 1

,

5 

1 0

,

5 

3 0 9,5 27 24 Участн

ик 

27.  О27 Шандрик 

Серафима 

Сергеевна 

МБОУ 

«Санинская 

СОШ» 

Калинина 

Светлана 

Анатольевна 

0

,

5 

1 0 0,

5 

0 0 0

,

5 

0 0 3 0 5,5 15 27 Участн

ик 

28.  О28 Мизгин Матвей 

Александрович 

МБОУ СОШ 

№2 

г.Петушки 

Вершинина Анна 

Владимировна 

1 2 1 1,

5 

2 0

,

5 

2

,

5 

1 0 2 0 13,5 38 14 Участн

ик 

29.  О29 Смурова 

Мария 

Алексеевна 

ЧОУ 

«Православна

я начальная 

общеобразова

тельная 

школа» 

Щибро Галина 

Михайловна 

1

,

5 

0 0 1 1 1 3

,

5 

1 0 3 0 12 34 18 Участн

ик 

30.  О30 Медведев Егор 

Павлович 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Волынец Таисия 

Анатольевна 

1 2 1 1,

5 

3 0 3

,

5 

1 1 1 0 15 42 10 Участн

ик 

31.  О31 Белова 

Елизавета 

Михайловна 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Садовникова 

Анна 

Александровна 

1

,

5 

2 1 1,

5 

3 0 3

,

5 

0 0 4 0 16,5 46 4 Участн

ик 

32.  О32 Батарин 

Матвей 

Александрович 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Вадавая Елена 

Николаевна 

3 2 1 1 3 0 3

,

5 

1 0 3

,

5 

0 18 50 1 Победи

тель 



 
 
 

33.  О33 Дворецков 

Иван 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№ 3 

г.Петушки 

Васина Галина 

Анатольевна 

2

,

5 

2 2 1 2 0 3

,

5 

0 1 2

,

5 

0 16,5 46 6 Участн

ик 

34.  О34 Власова 

Милана 

Ильинична 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №2 

Моисеева 

Людмила 

Михайловна 

2

,

5 

2 2 1 2 1 4 1 0 1 0 16,5 46 5 Участн

ик 



Итоговый протокол муниципального этапа олимпиады младших школьников 
2022 года по русскому языку 

Дата проведения 05.12.2022 года 
Число участников: 30 

Максимальное количество баллов: 32 

№ 

п/п 

Шифр 

участн

ика 

ФИО участника ОО ФИО педагога Задания и результат Общее 

кол-во 

баллов 

% 

макс. 

возм. 

баллов 

место статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

30.  Р1 Порошина 

Арина 

Григорьевна 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Юсовских 

Людмила 

Евгеньевна 

5 4 1 0,5 0,5 3 2 2 0 3 3 24 75 5 Призёр 

31.  Р2 Занкова Дарина 

Вячеславовна 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Мартыненко 

Светлана 

Ивановна 

5 4 1 2 0 2 2 1 0 2 3 22 69 6 Участн

ик 

32.  Р3 Сизов Алексей 

Наилевич 

МБОУ 

«Лицей им. 

ак. И.А. 

Бакулова» 

пос. 

Вольгинский 

Дианова 

Галина 

Алексеевна 
Отсутствовал 

33.  Р4 Степанов 

Кирилл 

Леонидович 

МБОУ 

«Воспушинск

ая ООШ» 

Зайцева 

Анастасия 

Вениаминовна 

4 2 0 2,5 0 0 1,5 0 0 0 2 12 37,5 25 Участн

ик 



34.  Р5 Захаренко 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Зинкевич 

Наталья 

Ивановна 

3 4 1 2 0 0 2,5 2 0,5 3 3 21 66 9 Участн

ик 

35.  Р6 Малиновская 

Кристина 

Александровна 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 

3 0 0 1 0 1 2 1 0 3 2 13 41 24 Участн

ик 

36.  Р7 Павлюченко 

Александр 

Викторович 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

Сметанина 

Марина 

Петровна 

5 0 1 0 0,5 1 2 2 0 3 3 17,5 55 15 Участн

ик 

37.  Р8 Ефимова 

Милана 

Сергеевна 

МБОУ 

«Глубоковска

я ООШ» 

Козлова 

Татьяна 

Николаевна 

5 0 0 1 0 0 2 2 0 3 3 16 50 18 Участн

ик 

38.  Р10 Артемьев Антон 

Эдуардович 

МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина 

Светлана 

Анатольевна 

5 0 0 0 0 1 2,5 2 0 1 3 14,5 45 21 Участн

ик 

39.  Р11 Нестерова 

Владислава 

Егоровна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова 

Ольга Юрьевна 

5 3 1 3 1,5 2 2,5 2 0 3 3 26 81 1 Победи

тель 

40.  Р12 Шуклецова 

Надежда 

Олеговна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Коровина 

Юлия 

Ивановна 

Отсутствовала 

41.  Р13 Балыкова 

Виктория 

Максимовна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина 

Виктория 

Николаевна 

4 0 0 0 1 0 2,5 1 0 3 3 14,5 45 22 Участн

ик 

42.  Р14 Клинкова 

Варвара 

Романовна 

МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова 

Ирина 

Владимировна 

5 0 1 3 0,5 5 2,5 1 0 3 3 24 75 4 Призёр 



43.  Р15 Бабушкина 

Виктория 

Андреева 

МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина 

Геннадьевна 

2 0 0 2 0,5 3 1,5 1 0 3 2 15 47 20 Участн

ик 

44.  Р16 Бузинов Михаил 

Сергеевич 

МБОУ 

Пекшинская 

СОШ 

Маслова 

Галина 

Владимировна 

4 2 1 4 0,5 0 0,5 1 0 3 1 17 53 16 Участн

ик 

45.  Р17 Афанасева Анна 

Андреевна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Зыкова Ольга 

Сергеевна 

5 3 0 2,5 0,5 3 2,5 2 0 3 3 24,5 77 2 Призёр 

46.  Р18 Левчук Юрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Рулева Элия 

Халитовна 

5 1 0 2 0 2 2 2 0 3 2 19 59 13 Участн

ик 

47.  Р19 Бондарь 

Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Евтеева 

Наталья 

Владимировна 

Отсутствовала 

48.  Р20 Тереньтева 

Дарья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№1 г.Покров 

Курбатова 

Надежда 

Викторовна 

4 4 1 1,5

8 

0,5 0 2,5 2 0 3 3 21,5 67 8 Участн

ик 

49.  Р21 Куцая Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ 

«Санинская 

СОШ» 

Калинина 

Светлана 

Анатольевна 

5 3 1 0,5 0,5 0 2,5 2 0 2 3 19,5 61 11 Участн

ик 

50.  Р22 Ибадуллаева 

Ульяна 

Тимуровна 

МБОУ СОШ 

№2 

г.Петушки 

Вершинина 

Анна 

Владимировна 

5 2 1 4 0,5 1 2,5 0 1 2 3 22 69 7 Участн

ик 

51.  Р23 Кузьмин Даниил 

Денисович 

МБОУ 

Костинская 

ООШ 

Сарбасова 

Ирина 

Жабировна 

3 2 0 3 1,5 0 2 2 0,5 3 3 20 63 10 Участн

ик 

52.  Р24 Маркин 

Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№ 1 

Волынец 

Таисия 

Анатольевна 

5 4 0 1 0 1 2,5 1 0 3 2 19,5 61  Участн

ик 



 

г.Петушки  

53.  Р25 Викарчук Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Садовникова 

Анна 

Александровна 

5 2 0 2 1 4 2 2 0 3 3 24 75 3 Призёр 

54.  Р26 Карпович 

Кристина 

Евгеньевна  

МБОУ СОШ 

№ 1 

г.Петушки  

Вадавая Елена 

Николаевна 

1 0 1 1 0,5 1 2,5 2 3 3 3 17,5 55 14 Участн

ик 

55.  Р27 Стрельцов 

Виктор 

Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№ 3 

г.Петушки 

Васина Галина 

Анатольевна Отсутствовал 

56.  Р28 Варламов Денис 

Александрович 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №2 

Моисеева 

Людмила 

Михайловна 

4 3 1 1 0,5 0 2 2 0 3 0 16,5 52 17 Участн

ик 

57.  Р29 Акопян Артём 

Лерникович 

МБОУ СОШ 

№2 г.Покров 

Карпова 

Татьяна 

Николаевна 

5 0 0 0,5 0 3 1 0 0 0 0 9,5 30 26 Участн

ик 

58.  Р30 Кравцова Софья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№2 г.Покров 

Карпова 

Татьяна 

Николаевна 

5 2 0 0 0,5 0 2 1 0 1 3 14,5 45 23 Участн

ик 

59.  Р31 Корнеева 

Милана 

Алексеевна 

МБОУ 

«Аннинская 

СОШ» 

Филюк Юлия 

Сергеевна 

3 2 0 1 1 1 1,5 1 0 2 3 15,5 48 19 Участн

ик 


